1

广东省风景园林与生态景观协会

粤园协[2020]16 号

关于 2019 年度广东省风景园林与生态景观

协会科学技术奖（科技进步奖）

评审结果的公告

各会员单位：

为增强广东省风景园林与生态景观行业的整体科技水

平，根据《广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖奖励

办法（试行）》要求，我协会组织专家对申报 2019 年度广东

省风景园林与生态景观协会科学技术奖（科技进步奖）项目

进行评审。获奖名单于 7 月 30 日-8 月 8 日在协会官网公示。

根据公示意见，共确定获奖项目 31 项，其中，一等奖 1 项，

二等奖 6 项，三等奖 24 项。现将获奖名单予以公告（名单

详见附件）。

附件：2019 年度广东省风景园林与生态景观协会科学技

术奖（科技进步奖）获奖名单

广东省风景园林与生态景观协会

2020 年 8 月 10 日

抄送：广东省科学技术厅、广东省民政厅、广东省住房和城

乡建设厅

2019年广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖
（科技进步奖）获奖名单

序号 申报单位 申报项目 完成人 获奖等级

1
广州普邦园林股份有限公司
、华南农业大学、汕尾市公
用事业事务中心

广东滨海绿化景观营造关键
技术与应用

谭广文、曾  凤、潘  澜、余少雄、
童  倩、吴  剑、黄  玉、刘晓洲、
郭颖涛、黄斯孟、邹正定、梁志华

一等奖

2
深圳市铁汉生态环境股份有
限公司

重金属污染土壤的生态修复
和景观提升技术应用及示范

李诗刚、林晓燕、李红艳、王月玲、
沈彦会、赵  亮、杜林峰、张  波

二等奖

3 岭南生态文旅股份有限公司
人工生态湿地营建与植物群
落建植技术研究

赵秀芳、殷金岩、谢志远、王  佳、
林风梅、徐  曼、韦依伶、阳  彬

二等奖

4
广州市林业和园林科学研究
院、广州市嘉卉园林绿化建
筑工程有限公司

广州市立体绿化技术研究与
示范

吴俭峰、杨红梅、余铭杰、邱毅敏、
叶少萍、阮  桑、杨  晓、文才臻、
夏  征、夏  聪、胡  杏、乔  煜

二等奖

5
深圳市国艺园林建设有限公
司

海绵型城市绿地建植关键技
术研发

王  瑞、张益青、袁丽丽、吴耀珊、
计  波、赵  峰、陈小云、樊  波

二等奖

6 岭南生态文旅股份有限公司
园林绿地污染土壤原位治理
技术研究

赵秀芳、谢志远、殷金岩、王  佳、
林风梅、解丽娟、郭光光、阳  彬

二等奖

7 广州建筑园林股份有限公司
城市雨水收集垂直式渗透系
统关键技术研究

汤  聪、李  楠、李明珍、黄  兴、
柯幸弘、冯旭懋、潘建锋、吴郁璇

二等奖

8 广州交投绿化建设有限公司 绿化综合养护车
余文浩、毕浩峰、刘百辉、王  刚、
周建财

三等奖

9 深圳文科园林股份有限公司
填海区资源利用与园林土壤
盐害治理研究

高育慧、周文君、郑卫国、郑建汀、
曹华英、林瑞君、田  雪、朱自和

三等奖

10
河源市园林绿化管理中心、
广东飘之绿名木古树保护有
限公司

河源市古树名木综合复壮技
术体系集成研究及示范

潘伟平、罗生兰、叶广荣、谢海泉、
龚泽灵、叶心芬、何世庆

三等奖

第 1 页，共 3 页

11 广州市绿化公司
城市湿地引水闸施工技术及
应用研究

黄颂谊、金海湘、沈海岑、邓乃丽、
杨建峰、严建辉、时  波、龚  雪

三等奖

12
广州市芳村市政园林建设工
程有限公司、广州市路达工
程有限公司

5G背景下智能物流网架构的
园林绿化养护控制系统开发
与应用

刘伟权、陈若虹、白智能、单赋添、
吴翠雯、张良欢、杜丽雯、麦伟南、
张世华、钟春菊、邱  勉、刘敏俊

三等奖

13
广州市林华园林建设工程有
限公司

边坡绿化施工技术
林  鑫、黄静君、马慧麟、陈雪萍、
康秋华、郑永锐、蔡锐杰、郑汝齐

三等奖

14 广州华苑园林股份有限公司
园林植物生长调节剂系列产
品专利技术产业化

罗伟聪、董运常、黄  勇、汪晓丽、
刘国强、黄劲龙、陈妙云、林喜珍

三等奖

15

广州市芳村市政园林建设工
程有限公司、广州市林华园
林建设工程有限公司、簕杜
鹃园艺研究院（广州）有限
公司

三角梅精细养护关键技术研
发与应用

童志成、林  鑫、陈若虹、黄静君、
张瑜增、吴翠雯、单赋添、周厚高、
夏卫锋、李加文、刘伟权、麦伟南

三等奖

16
广州市园林建筑工程公司
广州市园建园林绿化工程有
限公司

美丽曲滩绿化景观优化技术
研究（一期、二期）

张远环、洪淑媛、朱  纯、卢永忠、
陈  湘、张瑞贵、曾  超、何建伟

三等奖

17 广州市园林建筑工程公司
景观一体化隐形生态截水沟
施工工法

丘卓华、区志彤、林锦钏、余成志、
刘雪妮、余诗韵、汤雪辉、崔坤福

三等奖

18 广东美景环境科技有限公司 城市园林绿化养护技术创新
李水雄、邹  妮、曾  祥、黄永华、
黄思敏、赖远发、邓柱浩、邓海鹏

三等奖

19
珠海经济特区园海绿化工程
有限公司

一种园林户外防腐木的制备
方法

杨华强、黄海清、杨华进、张  波、
陈  浩

三等奖

20 广州建筑园林股份有限公司
高寒干旱地区园林树木种植
关键技术

陈士壬、卜国华、熊  宇、刘贵福、
邓业干、黄洁荷、欧阳毅、陈  锋

三等奖

21 铁汉山艺环境建设有限公司
工业污泥资源化的关键技术
研究

李运国、赖惠银、曾国芳、谢伟婷、
刘芳明、向峥峥

三等奖

22
广东慧道溢芳环境科技有限
公司

一种太阳能驱动搅拌的小型
生活垃圾堆肥

何敏贞、钟惠红、黄龙辉、黄连福、
黄金良

三等奖

第 2 页，共 3 页

23
广州市白云园林建设工程有
限公司

整体装配式植物景观围蔽
段  涛、段君香、陈耀胜、张树国、
李秀华、陈新燕、王  政

三等奖

24 广州建筑园林股份有限公司
高大乔木病虫害防治施工技
术

唐伟洲、刘玉华、张志涛、罗石树、
姜志伟、刘宇翔、李  艳、廖  璐

三等奖

25 广州建筑园林股份有限公司
旧地下室缺陷修复及顶部复
绿技术研究

叶珺琳、吴春梅、钱凯华、姜志伟、
谢瑞玲、欧嘉裕、李  君、邹振兴

三等奖

26
广州市林华园林建设工程有
限公司

用于绿化的粘性土回填施工
技术

李加文、黄志华、郑向云、梁绍基、
夏卫锋、卓妙銮、陈永生、卢  芳

三等奖

27 广州搏弈园林绿化有限公司
复杂立体绿化景观节点精细
化施工关键技术

董美坤、张月华、王秀威、张远清、
苏晓瑜、彭磊娇、唐冠勇、王  铣

三等奖

28
深圳市真和丽生态环境股份
有限公司

普20150194：楠木类树种育
苗与园林绿化应用技术研发

温暖玲、茹正忠、邓清连、钟任资、
许振林、罗晋恩、肖  玉

三等奖

29
广州市艺杰园林建设工程有
限公司

园林景观承台--现浇钢筋混
凝土钢管桩施工技术

陈连芳、吴荣亮、李慧东、李蔓秀、
李碧华

三等奖

30 春涛国际建筑有限公司
提升植物节水灌溉养护质量
控制技术

沈秋玲、赵学云、方程亮、梁镜炜、
黎瑞升、冯志广、沈梦瑶、陈少芬

三等奖

31
中园园林股份有限公司、金
中天水利建设有限公司

装配式钢混结构仿木亲水栈
桥一体化施工技术研究

陈  欢、郑育吟、傅建明、姚娟意、
沈元达、廖震锋、梁晓燕、何耀华、
侯仕淼、冯元锋

三等奖

第 3 页，共 3 页

		2020-08-10T17:04:14+0800